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hevzlich willkommen,

KoAwonplate in

Restaurant Mythos
griechische und nternationale Kicche

Als moderines griechisches Restaurant
bieten wir lhnen eine besonders genussvolle Kiche
i eimenm stimmungsvollen Ambiente

I Sommernmonaten steht thnen unsere iberdachte Sommertervasse
zure Essen oder auch wur fir el Rithles Getrnk zur Verfigung!

Wir evapfehlen uns fitr festliche Anoelegenheiten, wie Hochzeiten,
Geburtstage, Kommunionen, Konflrmationen und sonstige
Familien- oder Geschiiftsfeiern jeglicher Art.

LAMSErE Mﬂpazétﬁt&w siingd ﬁkr bis zu 100 Personen Ausoerichtet
Ein festliches Mewit oder el relchhaltiges Buffet?
Laccen Sie sich waverblndlich beratew!

Fragen Sie auch nach unseren aktuellen ARtionen!
2B, unser Hausangebot ,Famtlientan”
Lmmer dienstags (auber an Felertagen)und unsere Leckere
2-Glnge Menid filr nur 9.90 €
und Gratis-Kindergericht

Lust auf kegeln? Auch das kpnnen Sie bel uns!

Des \Weiteren hieten wiv thuen wnseren

JGeschenkRautsehein Muythos” an...,
L.wenn Sie stwias Besonderes verschenkegn wollew!!!

Wir witnschen lhnen elnen angenehmen Aufenthalt bn wnserem Hause
und hoffen Sie recht bald wieder begrichen zu dirfen!

Wir witnsehen (hnew elnen guten Appetit! Kain opegn!

thre Familie Meladinis wnd das Team vom Restaurant Mythos J
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Vorspeisen (servieren wir mit Brot)

Sfﬂﬂlpf-ﬁpffﬁ in Tonatenkritersauce (hia) 5,50 €

Saganaki gebackener Schafskiise (a.c.g) 6,90 €

Auberginen-Zucchini
gebraten, mit Tomaten-Kriutersauce, dazu Zaziki (919,020 7,90 €

Gegrillter Peperoni-Spief3 mit Knoblauchsl 590 €

Feta-Kidse mit Olivensl und Oregano verfeinert (z) 5,50 €

Zaziki a9 cremiger Joghurt mit frischen Gurken und Knoblauch (g 4,90 €

Dolmadakia mit Reis gefiillte Weinblitter, dazu Zaziki (9.195) 5,90 €

Chtipiti pikante Schafskisecrente mit Olivendl und Kriutern verfeinert 5,50 €

Oliven-Peperoni 4,50 €
Gigandes Riesenbolinen in Tomalensauce mit Schafskise iiberbacken (3.0 7,50 €
Taramas, Fischrogencreme (1,4, ad) 490 € |
Oktopus- Salat 7,90 €

mit Zwiebeln-Paprika in Olivenol auf Salatbett oo

Griechischer Vorspeisenteller ,,Meses” 13,90 €
Auberginen, Zucchini, Saganaki, Gigandes, Dolmadakia, Zaziki (5,19, Chtipiti, Taramas

(L4 dal gl

1 Meter Griechenland” lingste Vorspeise der Stadt @19, wncigi 28,00 €
gemischte Vorspeisenplatte fiir 4-6 Personen

Zaziki, Chtipiti, Taramas, Dolmadakia, Gigandes, Saganaki, Garnelen,

gebratene Zucchini und Auberginen, Grillkase, Florinis-Paprika und Oktopussalat

Hausgemachte Suppen

Franzdsische Zwiebelsuppe 5,50 €

mit Croulons und Kdse tiberbacken ( 2.a,g)

Tomatensuppe 5,50 €
niit Croutons und Creme fraiche ( agi
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Salate

Kleiner gemischter Salat vom Salatbuffiet

wLoukoulos” Salat
genuschter Salat in gebackener Pita-Schale mit Putenfleisch, Champigrions
und Balsamico-Dressing ()

Putensalat
gegrillte Putenbrust auf Salatbett, frisches Obst und Balsamico-Dressing

Griechischer Bauernsalat
mit Tomaten, Gurken, Paprika, Zwiebeln,
Schafskdse, Oliven und Peperoni mit Essig-Olivenol-Vinaigrette (3.))

Argentina Salat
gegrillte Rumpsteakstreifen auf Salatbett mit gehobeltem Parmesan,
Croutons, gerdsteten Kernen und Himbeeren- Vinaigrette (u.g)

Dressing zur Wahl:
French 12131704 Balsamico-Dressin g, Himbeeren -Dressing
und Essig-Olivendsl-Vinaigrette

Vegetarische- und Nudelgerichte

Gemiise Teller 13,90 €

frisches Tagesgennise mit Folienkartoffel, Sauerraltm wnd Salat (g)

Gemiise-Pfanne 14,50 €

frisches Geniise mit Kartoffeln in Tomatensauce mit geriebenem Schafskiise und Salat (ig)

Nudeln ,,Greco” 14,50 €

mit mediterranem Genise, Tomatensauce, mil geriebenem Schafskdse und Salat w19

Nudeln ,,Paros* 15,90 €

in Olivendl, mit Garnelen, Kirschtomaten , Knoblauch und Salat b

Gefliigelgerichte

Putensteaks ,Champignon” 16,50 €
mit frischen Champignons, Sauce Bernaise, Bratkartoffeln und Salat (a.cg)

Pfeffer -Putensteaks 15,90 €

in Pfeffer-Cognac-Sauce, dazu Bratkartoffeln und Salat (a.g.i)

Putensteaks ,,mediterran” 16,50 €
frisches Gemiise mit Kartoffeln, Tomatensauce , mit gerichbenem Schafskiise und Salat (i)
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Schuitzelspezialitidten vom Schwei

Schnitzel , Weidmann® 16,50 €
mit frischen Clumipignons, Sauce Bernaise, Pommes frites und Salat (a.cg)

Schnitzel ,, Wiener Art” 14,50 €
mit Ponmes frites und Salat (e
Pfefferschnitzel 15,50 €

in I—fﬁ’_ﬂi’hC::gn.rn'-f_'}‘rumn dazu Pontmes frﬂfs und Salat (aciz)

Spezialitidten vom Grill und Pfanne

Gyros - Teller  (Drehspiefi aus Schweinefleisch )
mit Zaziki Pommes frites, Djuvec-Reis und Salat( 9,19 g)

Gyros iiberbacken 16,90 €
in Metaxa-Sauce, mit Kiise tiberbacken, Pommes frites, Djuvec-Reis und Salat (2, )

Gyros , Pikant”
nitt pikanter Paprika-Sauce, Schafskise, Pommes frites, Djuvec-Reis und Salat (g)

Gyros = Souvlaki 15,90 €
mit Zaziki Ponumes frites, Djuvec-Reis und Salat 9.19,)

Souvlaki 15,50 €
zwei Fleischspiefle, Pommes frites, Djuvec-Reis, Zaziki und Salat .19, )

Medaillons ,,Mythos” 19,90 €
Schweinemedaillons gefiillt mit Schafskdse, mediterranes Gemiise,
Metaxa-Sauce, Bratkartoffeln und Salat ()

Metaxa- Teller 17,90 €
Gyros, Hacksteak und Schweinesteak mit Metaxa-Sauce,
Pommes frites, Djuvec-Reis und Salat (c.g)

Grillteller 18,50 €

Gyros, Hacksteak und Souvlaki, Zaziki (9.19), Pommes frites ,Djuvec-Keis und Salat cg)

Bifteki 16,50 €
mil Schafskise gefiilltes Hacksteak, Zaziki (3.19), Pommes frites, Djuvec-Reis und Salal (cg)

Schweinefilet ,Madagaskar” 16,90 €
in Pfeffer-Cognacsauce, Kroketten und Salat (acg))
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in Butter gebraten, dazu Bratkartoffeln und Salat i

18,50 €

ok

mit geschmorten Zwiebeln

19,50 €

Gourmet- Teller 19,90 €

Rumpsteak, Putensteak, Schiweinefilet, Sauce Bernaise, dazu Bratkartoffeln und Salat (w.cg)

~Spezial-Teller” 18,90 €
Guyros, Schweinesteak und Lammbkoteletts in pikanter Sauce, dazu Ponimes frites,
Dijiuvec-Reis und Salate)

Mix-Teller 17,90 €

Lammspiefl und Gyros mit Zaziki, Ponnies, Djivec-Rets und Salaf )

Holzfillersteak 15,50 €

Schweinesteaks mit Schmorzwiebel, Bratkartoffeln, Speck (1.3, und Salat

Grillplatte ,DIO* ( fiir 2 Personen) 39,90 €
Giyros, Hacksteaks, Souvlaki, Lammkoteletts, nut Zaziki .19, Pommes frites
und Djuvec-Reis und Salate

fiir drei Personen 57,50 €
fiir vier Personen 75,50 €

Lammspezialitdten (Lamm aus Neuseeland)

Lammkoteletts 20,50 €

niit Bratkartoffeln, mediterranem Genmiise und Salat

Lamm-Teller 21,50 €
Lammspief,, Lammbkoteletts, mediterranes Gemiise,
Bratkartoffeln und Salat

Arni-Souvlaki 19,50 €
2 Lammspiefse nil Bm.rk.rirl'q.fﬁ*hi, mediterranem Gemiise und Salat
(... Lanim wird auf Wunscle mit Knoblawchil serviert ...)

Fischspezialititen

Schollenfilet 16,90 €

mit Remoulade, dazu Bratkartoffeln und Salat ¢.dg

Lachsfilet 18,90 €

dnzu Salzkartoffeln, Broccoli mit Sauce Bernaise und Salat (g

Fisch-Teller 19,50 €
Schollenfilet, Lachsfilet, geschilte Scampis, Broccolt, Sauce Bernaise, Salzkartoffeln
tind Salat tubedgi
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Steaks vom Angusrind aus Argentinien (alle Steaks ca. 220 gr)

Rumpsteak ,, Classic” 22,50 €
mil Kriuterbutter, Folienkartoffel mit Sauerrahm und Salat 1y

Pfeffer-Rumpsteak 22,50 €

mil griinem Eﬁ_*.l','l'i'r in Cognac-Sauce, Kroketten und Salat (a.cg.)

Rumpsteak Champignons 23,50 €

mit frischen Champignons, Sauce Bernaise, Bratkartoffeln und Salat tacg)

~Herrensteak” 23,50 €

Rumpsteak mit geschmorten Zwiebeln, Kriuterbutter, Bratkartoffeln und Salat (a..g)

Wie wiinschen Sie Ihr Steak?
englisch; blutig gebraten  medium; rosa gebraten
welldone; durchgebraten.

Falls von Ihnen nicht anders gewiinscht, werden unsere Steaks immer medium gebraten.

Kleine Gerichte
Kleiner Gyros 13,50 €

mit Zaziki , Pommes frites toid Salat (9,19, g)

Schweinefilet ,Metaxa” 13,50 €

mit Metaxasauce, Pommes frites und Salat )

Gyros - Souzouki 13,90 €

miit pikanter Sauce, Ponimes frites und Salat 1,g)

Schweinemedaillons ,,Bernaise” 13,50 €
mit Sauce Bernaise , Kroketten und Salat a.cg)

Putensteak, Metaxa” 13,50 €

mit Metaxa-Sauce, Pommes frites und Salat (g)

Gyros und Putensteak 13,90 €
mit Pfeffersauce, Pommies frites und Salat (a.g.y)

Souzoukia 13,50 €
ziwei Hacksteaks mit pikanter Sauce ,Pommes frites und Salat )7
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Beilagen

Folienkartoffel mit Sauervahm oder Zaziki (9.19)

Pommes frites 3,00€
Kartoffelkroketten .. 3,00 €
Djuwvec-Reis 3,00 €
Bratkartoffeln mit Zwiebeln 3,90 €
Frisches Tagesgemtise 4,50 €

geschmorte Zwiebeln

Saucen

Sauce Bernaise .oz

Pfeffer-Cognacsauce (g 3,50 €
Metaxa-Sauce () 3,50€
Pikante Sauce (g 3,50 €
Ajvar 2,00 €
kleiner Zaziki 119,09 2,00 €

Wir wiinschen Ihnen einen angenehmen Aufenthalt
und einen guten Appetit!

Ihr Team vom Restaurant Mythos

Liebe Giste,

auch fiir unsere Giste, die von Allergien und Unvertriglichkeiten
betroffen sind, mochten wir jederzeit gute Gastgeber sein. Daher erhalten
Sie samtliche Informationen zu den in unseren Speisen und Getrinke
verwendeten allergenen Zutaten.

Zusatzstoffe ;

1) mit Konservierungsstoff; 2) mit Farbstoff; ' 3) mit Antioxidationsmittel; 4) mit Geschmacksverstirker;
) mit Milcheiweilf; 10) koffeinhaltig: 11) chininhaltig; 13) mit Stissungsmittel; 14) taurinhaltig:

17) Salatmayonaise; 19) Lebensmittelzubereitung aus Magermilch und Pflanzenfett

Allergene:
a) glutenhaltiges Getreide, b)Krebstiere, ¢} Eier und daraus gewonnene Erzeugnisse, d)Fisch, e)Erdniisse, f)
Soja,

£) Milch, h)y Schalenfriichte, i) Sellerie, j) Senf, k) Sesamsamen, |) Schwefeldioxid /Sulfite ab einer
Konzentration tiber 10mg/ kg oder I0mg/1 als insgeasamit vorhandenes SO%, m) Lupinen, n) Weichtiere
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Aperitifs

Martini Bianco 0051 4,50€  Campari/Orange(2) 021 5,50 €
Sherry Dry medium oder cream 0,05! 390€  Glas Prosseco 0,11 3,90 €
Aperol Spritz (11,2 0,21 550€  Kir Royal o1 390 €

Hugo 0,21 550€ VW 0,01 550€

Biere vom Fass

0,21 0,31 0,41
Becks Pilsener 2.20€ 280€ 360€
Diebels Alt 2,20€ 280 € 3,60€
Krefelder 220 € 280€ 3,60 €
Radler 220€ 280€ 3,60 €
Alster 2.20€ 280€ 360€

Franziskaner Weizenbier hell 0501 vom Fass (a) 400€
Franziskaner Weizenbier hell 0301 vom Fass (a) 280€

Alkoholfreies Weizenbier 051 (a) 400€
Alkoholfreies Pils 0,331 300€
Vita Malz 03 - 280¢€

Alkoholfreie Getrinke

0,251 0751
Mineralwasser Apollinaris 2,30 € 550 €
Appolinaris Still 2,30€ 5,50 €

Coca Cola 210,. Fanta (23} Sprite, Cola Zero (121013, Cola-Mix j23.10] Apfelschorle

0,21 0,31 0,41

220€ 280€ 3,60 €
Kirschsaftschorle 280€ 3,60 €
Maracujasaftschorle 280€ 360€

falls von Thnen nicht anders gewiinscht wird, servieren wir 0,3 1
Getrinke !!!

Orangensaft o021 280€ Kiba (Kirsch-Banane) 0,21 280€
Apfelsaft 021 2,80€ Bitterlemon (11,3} 021 2.80€
Kirschsaft 021 280€ Gingerale 2) 0,21 280€
Bananensaft 021 280€ Tonic Water (11 021 280€

1} Konservienngsstoff, 20 mit Farbstoff, 3) Antioxidationsmittel, 10) kaffeinhaltig, 11 dehiminhultig, 13} mit Stissnengsmittel,
14} tanrinhaltig




Malteser

Jubiliums Aquavit

Wodka

Weinbriinde

Metaxa 5 Sterne
Metaxa 7 Sterne

Metaxa Grand fine

Metaxa Private Reserve 0,021
Metaxa 12 Sterne

Underberg
Kiimmerling
Baileys
Grappa
Julischka
Fernet Branca

Eisgekiihlte Getrinke
0.021
0.021
0021

0021
0ozl
D021

0,021

0,02 1
n.oz1
g1
0021
o021
0021

Obstbrinde
Williams Birne 0021
Himbeergeist 0.021
Obstler 0.021
Sljivovic 0,021
Whiskeys

Johnny Walker 0.04 1
Jim Beam 0.041
Dimple 0.041
Chivas Regal 0.04 1
Sekt

Mumm 0751
Offene Rotweine

Naousa, trocken

Makedonikos, halbtrocken

Imiglikos, lieblich

250€
3,00 €

2,50

350 €

€

4,00 €
5,00 €

7,00 €
500€

Magenbitter, Likore und Klare

250€
2,00€
4,00 €
350€
250 €
250€

350€
350€
250€
250€

500€
5,00 €
6,50 €
6,50 €

2350 €

0,251
5,20 €
5,20 €

520€

Mavrodaphne (Likérwein) 5,50 €
Montepulciano, trocken

Offene Roséweine

Rosé, trocken

Aroma Lofou, halbtrocken

550 €

0,251

051
9,50 €

950 €
950 €

9,90 €
990 €

0,51

520€ 950€

520€

950 €
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Linie
Jigermeister
Killepitsch.

Remy Martin
Courvoisier
Hennesy
Osborne

Asbach Uralt

Ramazotti
Averna

Bessen Genever
Korn

Tequilla

Bacardi
Sambuca
Ouzol2
Pernod

Long Drinks
Gin/Tonic
Bacardi/Cola
Wodka/Lemon
Jim Beam/Cola

Prosseco 0.751

Demestika, trocken

Imiglikos, lieblich

Retsina, Harzwein
Samos (Likérwein )
Pinot Grigio, trocken

Glas Weinschorle 0,2 1
Glas Wein 0,11

Alle Pretse inkl. Bedienung und gesetzlicher Melrwertsteuer

0.021
0021
0,021

0021
0.021
0021
0,021
0,021

004 1
0.04 1
0021
021
0021

0021
0021
0.021
0.021

0,2l
021
021
0.21

Offene WeifSweine 0,25
5,20 €

Makedonikos, halbtrocken 5,20€

520€

520€
550 €
5,50 €

300€
250€
2,50 €

4,00€
4,50 €
350€
250€
250€

4,00 €
4,00 €
2,00€
2,00 €
250€

250 €
250€
2,00 €
250 €

5,50 €
5,50 €
5,50 €
550€

2450 €
051
950 €
950 €
9,50 €
950 €

9,90 €
990 €

350€
3,00 €

g




